CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ILKER MORAES

Requerimento de nº. 009/2015.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Solicita do executivo municipal, que sejam substituídos 2 (dois) postes de madeira,

por postes de concreto, na Rua Barão do Rio Branco – Velha Marabá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

            Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta
“Casa de Leis” se manifeste enviando ofício ao Senhor Prefeito Municipal de
Marabá, e cópia deste para CELPA (Companhia de Rede Elétrica), que seja
realizada a substituição de 2 (dois) postes de madeira na Rua Barão  do Rio
Branco – Velha Marabá, por postes de concreto.

JUSTIFICATIVA
Considero que há necessidade de substituição dos postes, pois um se

encontra em frente uma escola infantil (Branca de Neve). Os mesmo são
antigos e de madeira, já que se trata de postes de energia elétrica, podendo
ocorrer curto circuito e pegar fogo.

Marabá, 27 de agosto de 2015.

Atenciosamente,